Memoratur in istrumentum treugarum huius anni.

« Cum . . . dom. Franciscus Foscari . . . misisset Constantinopolim . . . dom. Petrum Contareno . . . ambasciatorem » etc. « prout patet per quandam litteram ducalem eiusdem . . . Ducis et communis Venetiarum, bullatam de bulla plumba cum cordula canapi, datam . . . anno ab incarnatione millesimo quadrigentesimo vigesimo tertio, indictione prima, die vigesimo quinto mensis Julii, more Venetorum, nec non per litteram ducalem credentie » etc.

178.

Confirmatio treugarum inter Venetos et Imperatorem constantinopolitanum

A. d. 1423, die 30 m. Septembris.

Originale Tabul. veneti; graece apud MIKLOSICH et MÜLLER 3, 163. — Ex *Comm.* XI, 136. *Regesti*, IV, p. 51, N. 134. SATHAS *Monumenta historiae hellenicae*, I, 153.

Iohannes VIII Palaeologus imperator prorogat pactiones in annos quinque, postquam Franciscus Foscari Dux Venetorum miserat ambasciatorem et syndicum Petrum Contareno.

Scripta CONSTANTINOPOLI, anno 1423, die 30 m. Sept. ind. 2, anno mundi 6931, manu Georgii Manichaiti graecis, latinis litteris manu Christophori Garatoni de Tarvisio cancellarii ambasciatoris veneti.

Testibus: Dimitrio Palaeologo Gudeli, Dimitrio Palaeologo Catacusino, Georgio Gudeli et Dimitrio Leondari; latinis ser Francisco Mauroceno, ser Johanne Michaele, ser Franguli Venerio et ser Johanne Zampani.

Subscriptio imperatoris in rubeis.

« Ego Christophorus Garathonus natus condam Petri Garathoni de Taruisio, artium doctor, imperiali quoque autoritate notarius, tam et cancellarius prefati dom. ambasciatoris et baiuli, et in curia Venetorum in Constantinopoli, his omnibus presens interfui et rogatus scripsi ».

179.

Martini V gratiae navium ad viginti quinque annos.

A. d. 1425, die 9 m. Decembris.

Libri Comm. Ven. XI, 154t. Regesti, IV, p. 66 N. 199.

Martinus episcopus... Francisco Foscari... Ducendis... usque ad viginti-quinque annos... quecunque et qualiacumque nauigia ad Alexandria et alias partes et terras ultramarinas, que per soldanum Babilonie etc.

Data ROME, V id. Decembris, anno IX.

180.

Pactum Tunisi.

A. d. 1427 (1).

Libri Comm. Ven. XII, 29. . Regesti IV, p. 123 N. 9. MASLATRIE traités p 244. Vide quæ ad pactum a. 1392 supra monuimus. In indice voluminis Comm. legitur hic titulus:

« Pax et pacta obtenta a Bursfers Abulabes etc. rege Tunisi per dominum Bertucium Faletro oratorem Dominij ».

Ipsi pacto præmissa est hæc nota: « Dum vir nobilis ser Bertucius Faletro esset ambassiator ad serenissimum regem Tunisi, comperit in manibus nostri consulis illic tunc existentis infrascripta pacta, celebrata inter illustre ducale Dominium et serenissimum regem Tunisi; que pacta idem ambassiator mandavit accipiari et exemplari ad literam prout iacent, per me Nicolaum Petriani, Dominij notarium, tunc secum existentem ». Pactum quod iam sequitur, reuera idem est totum quod ex *Libr. Comm.* vol. VIII. supra (N. 137) posuimus, initum inter regem Tunisi et Antonium Venerium Ducem a. 1392, nisi quod hic stipulationes additæ sunt ultimæ quæ incipit: « Item quando conceditur »... exit « Venetis »: